
 

  

Wykonawcy 

 

 

Wasze pismo znak:  Data:  Nasz znak:        Data: 

      DZP.2619.18.2024.ŁG              28.01.2025 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  

pn. „Papier kserograficzny, artykuły biurowe”. 

 

 

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024. 

poz. 1320 t.j.; dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy  

Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytanie zgłoszone 

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie 1 

 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu, 

wyznaczonego obecnie na 29 stycznia 2025 r. do godz. 11:00, na 5 lutego 2025 r  

Uzasadnienie: Przedmiot zamówienia obejmuje przygotowanie oferty na dostawę artykułów biurowych i papieru 

kserograficznego, co łącznie obejmuje 66 pozycje szczegółowo określone w dokumentacji przetargowej. Tak duża 

liczba pozycji wymaga szczegółowej analizy technicznej i finansowej, aby przygotować ofertę spełniającą wszystkie 

wymogi formalne oraz jakościowe określone przez Zamawiającego.  

Zwracamy uwagę, że:  

1. Konieczne jest uzyskanie ofert od licznych producentów/dystrybutorów w celu rzetelnego opracowania kalkulacji 

kosztowej i zapewnienia konkurencyjności cenowej.  

2. Proces ten wymaga odpowiedniego czasu na weryfikację dostępności i zgodności produktów z wymaganiami 

określonymi w dokumentacji przetargowej, zwłaszcza że wiele pozycji wymaga szczegółowych specyfikacji 

technicznych.  

3. Przedłużenie terminu umożliwi wszystkim potencjalnym wykonawcom przygotowanie ofert najwyższej jakości, co 

może przyczynić się do zwiększenia konkurencyjności postępowania i uzyskania korzystniejszych ofert dla 

Zamawiającego.  

 

Podkreślamy, że nasza prośba nie ma na celu wydłużenia procesu przetargowego, lecz zapewnienie najwyższej jakości 

złożonych ofert oraz równości szans dla wszystkich wykonawców. Wyrażamy nadzieję, że przychylą się Państwo do 

naszej prośby, co pozytywnie wpłynie na realizację zamówienia zgodnie z najwyższymi standardami. 

 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje następujących zmian w zapisach SWZ: 

 

- Rozdział VII. Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia 06.03.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 

wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

- w Rozdziale IX.1 Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Termin składania ofert upływa w dniu 05.02.2025 r. o godzinie 11.00. 

  3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 05.02.2025 r. o godzinie 12.00.” 

 

 

Pytanie 2 

Materiały biurowe, zgodnie z informacją od producenta Acco- Esselte 

poz. 40 wskazane koszulki występują w op. 50 szt prosimy o zmianę, ponieważ to również zmienia możliwości 

zaoferowania produktów równoważnych 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje następujących zmian w zapisach SWZ: 

 

poz. 40 w tabeli 1 w Formularzu Ofertowym stanowiącym załącznik 1.1 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

 



  

40 

Koszulki Esselte A-

4, groszkowe, 

bezbarwne, z 

perforacją do 

wpięcia w 

segregator, 

otwierane od góry, 

grubość koszulek 

min. 100 mikronów 

(100 szt. w op. lub 

50 szt. w op., przy 

czym jako 

jednostkę rozumie 

się 100 szt, 

koszulek, tzn. 1x100 

lub 2x50) lub 

produkt 

równoważny. 

 

szt. 

 

300 

    

 

 

 

Pytanie 3 

poz. 41, wskazane koszulki są już od wielu lat 90 mikronowe. Wnosimy o zmianę, ponieważ to również zmienia możliwości 

zaoferowania produktów równoważnych 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie zmienia SWZ w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie 4 

poz. 42 wskazane koszulki są już od lat 43 mikronowe. Wnosimy o zmianę, ponieważ to również zmienia możliwości 

zaoferowania produktów równoważnych 

 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje następujących zmian w zapisach SWZ: 

 

poz. 42 w tabeli 1 w Formularzu Ofertowym stanowiącym załącznik 1.1 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

42 

Koszulki A-5 

Esselte, groszkowe, 

bezbarwne, z 

perforacją do 

wpięcia w 

segregator, 

otwierane od góry, 

grubość koszulek 

min. 43 mikronów 

(100 szt. w op.) lub 

produkt 

równoważny. 

 

op. 

 

20 

    

 

 

 

Pytanie 5 

biurowe, poz 58. prosimy o zmianę jednostki miary, 

poz. 47 prosimy o weryfikacje jednostki miary, czy chodzi o cenę za op 10 szt czy o cenę za jedna sztukę Prosimy 

o sprawdzenie pozostałych jednostek miary czy na pewno są takie jak wymaga Zamawiający 

 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje następujących zmian w zapisach SWZ: 

 

w poz. 8,9,11,12,13,17,18,19,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,43,44,45,46,58,59,62 w kolumnie [d] jednostka w Formularzu 

Ofertowym stanowiącym załącznik 1.1 do SWZ dokonuje się zmian jednostek: 

 

Poz. 7  - z op. na szt. 

Poz. 8 - z op. na szt. 



  

Poz. 9 - z op. na szt. 

Poz. 11 - z szt. na op. 

Poz. 12 - z szt. na op. 

Poz. 13 - z szt. op. 

Poz. 17 - z op. ma szt. 

Poz. 18 - z op. na szt. 

Poz. 19 - z op. na sz. 

Poz. 31 - z op. na szt. 

Poz. 32 - z szt. na op. 

Poz. 33 - z bloczki na op. 

Poz. 34 - z bloczki na szt. 

Poz. 35 - z bloczki na szt. 

Poz. 36 - z szt. na bloczki 

Poz. 37 - z op. na bloczki 

Poz. 38 - z op. na bloczki 

Poz. 39 - z op. na szt. 

Poz. 40 - z szt. na op. 

Poz. 41 - z szt. na op. 

Poz. 43 - z op. na szt. 

Poz. 44 - z op. na szt. 

Poz. 45 - z szt. na op. 

Poz. 46 - z szt. na op. 

Poz. 58 - z blok na szt. 

Poz. 59 - z op. na szt. 

Poz. 62 - z szt. na op. 

 

  

 

Pytanie 6 

 

W odniesieniu do zapisów umowy dotyczy „Cześć nr 2 zamówienia - dostawa papieru kserograficznego 

DZP.2619.18.2024” w szczególności § 4 pkt. 4, uprzejmie prosimy o akceptację Dokumentu Dostawy wystawionego 

przez Dostawcę, jako podstawy do załączania do faktury w miejsce wymaganego „protokołu odbioru – dostawy” 

wskazanego w projekcie umowy.  

Dokument dostawy zawiera wszelkie niezbędne informacje umożliwiające jednoznaczną identyfikację zrealizowanej 

dostawy, takie jak:  

- szczegółowy wykaz dostarczonych produktów,  

- datę i miejsce dostawy,  

- dane Zamawiającego i Wykonawcy,  

- potwierdzenie odbioru przez uprawnionego przedstawiciela Zamawiającego  

Dokument dostawy spełnia standardy wymagane w obrocie gospodarczym oraz jest zgodny z normami jakościowymi 

i formalnymi. Zastosowanie dokumentu dostawy Dostawcy znacząco usprawni proces realizacji dostaw oraz obniży 

koszty administracyjne po stronie obu stron, zachowując jednocześnie pełną przejrzystość i zgodność z umową. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający informuje, iż nie zmienia SWZ w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie 7 

 

Pytanie do Lp.1, Lp.2 Część nr 2  

Zamawiający oczekuje papieru kserograficznego o parametrach: grubość "co najmniej 107+/-5 mikronów",  

nieprzeroczystość min. 93% +/-2 % ".  

Wartości podane jako 'co najmniej' , 'min.' w połączeniu z tolerancjami (+/-) są nieprecyzyjne i nie określają  

jednoznacznie wartości oczekiwanych przez Zamawiającego parametrów.  

Prosimy o potwierdzenie dokładnych wartości oczekiwanych, dopuszczenie papieru o parametrach 

ogólnodostępnych w ofertach producentów tj:  

• grubość μm 108 (+/-3)  

• nieprzezroczystość (% ) 94 (+2/-1)  

 

Jednocześnie prosimy o dopuszczenie parametru wilgotność (%) 3,5 – 5,0. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje następujących zmian w zapisach SWZ: 

 

Tabela 2 w Formularzu Ofertowym stanowiącym załącznik 1.2 do SWZ otrzymuje brzmienie: 



  

Lp. Przedmiot zamówienia 

Produkt 

oferowany 

[Nazwa 

handlowa, opis 

parametrów] 

Nazwa 

jednostki 

Cena 

jednostkowa 

netto (zł) 

Liczba 

jednostek 

Cena netto 

(zł) 
Podatek VAT 

Cena brutto 

(zł) 

[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g]=[e]x[f] [h] [i]=[g]x[h] [j]=[g]+[i] 

1. 
papier xero A-4 klasa co najmniej B, 

gramatura 80 +/- 4 g/m2, grubość co 

najmniej 107 mikronów, gładkość 180 +/- 

60 ml/min., białość 161 CIE +/- 3, 

nieprzeźroczystość min. 93%, wilgotność 

3,5 – 4,6%, wymagane dokumenty 

potwierdzające w/w parametry, 500 

arkuszy w jednej ryzie (lub 2 op. po 250 

arkuszy rozumiane w formularzu 

ofertowym jako jedna ryza 500 arkuszy) 

 Ryza 

500 arkuszy w 

jednej ryzie 

(lub 2 op. po 

250 arkuszy 

rozumiane w 

formularzu 

ofertowym 

jako jedna ryza 

500 arkuszy) 

 

8 000 

    

2. 
papier xero A-3 klasa co najmniej B 

gramatura 80 +/- 4 g/m2, grubość 107  

mikronów, gładkość 180 +/- 60 ml/min, 

białość 161 CIE +/-3, nieprzeźroczystość 

min. 93%, wilgotność 3,5 – 4,6 %, 

wymagane dokumenty potwierdzające 

w/w parametry, 500 arkuszy w jednej 

ryzie (lub 2 op. po 250 arkuszy rozumiane 

w formularzu ofertowym jako jedna ryza 

500 arkuszy) 

 Ryza 

500 arkuszy w 

jednej ryzie 

(lub 2 op. po 

250 arkuszy 

rozumiane w 

formularzu 

ofertowym 

jako jedna ryza 

500 arkuszy) 

 

100 

    

Razem  (1÷2)  X   

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów SWZ w kwestii parametrów określających wilgotność. 

 

Pytanie 8 

 

Proszę o informacje czy dostawy dotyczą tylko Warszawy czy również innych lokalizacji. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający informuje, iż dostawy dotyczą adresu: 02-822 Warszawa, ul. Poleczki 33. 

 

Pytanie 9 

Proszę o wyjaśnienie treści SWZ w poz.:  

poz.31- należy wycenić 1 sztukę czy opakowanie 50 szt grzbietów  

poz.40 -należy wycenić 1 sztukę czy opakowanie 100 szt koszulek  

poz.41-należy wycenić 1 sztukę czy opakowanie 10 szt koszulek  

poz.43-producent wycofał linijki z podcięciem, proszę o dopuszczenie linijek bez podcięcia z zachowaniem 

pozostałych parametrów.  

Poz.45-należy wycenić 1 sztukę czy opakowanie 50 szt pinezek  

Poz.46-należy wycenić opakowanie 10 szt przekładek  

poz.24 i 25- czy należy wycenić zszywki do zszywacza z poz.18,a nie 17 jak wskazał Zamawiający  

poz.59-czy należy wycenić 1 sztukę gąbki  

poz.61-należy wycenić 1 kartkę bloku czy opakowanie 20 kartek  

poz.62- należy wycenić 1 sztukę czy opakowanie 50 szt kopert 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający informuje, iż w pozycjach 31, 40, 41, 45, 46, 59, 62 dokonano stosownej zmiany wraz z odpowiedzią na 

pytanie nr 5. 

 

Zamawiający informuje, iż w pozycji 61 należy wycenić sztukę bloku zawierającą 20 kartek. 

 

Zamawiający informuje, iż w pozycji 43 nie zmienia parametrów w kolumnie [b] Produkt. 

 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonuje następujących zmian w zapisach SWZ: 

 

poz. 24 i 25 w tabeli 1 w Formularzu Ofertowym stanowiącym załącznik 1.1 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

 



  

24 

Kasetki ze 

zszywkami do 

zszywacza z poz. 

18, stalowe 

ocynkowane, do 

zszywania o 

grubości 8 mm, 

jedno opakowanie 

powinno zawierać 5 

kasetek po 210 

zszywek w każdej 

kasetce 

 

op. 

 

50 

    

25 

Kasetki ze 

zszywkami do 

zszywacza z poz. 

18, stalowe 

ocynkowane, do 

zszywania o 

grubości 12 mm, 

jedno opakowanie 

powinno zawierać 5 

kasetek po 210 

zszywek w każdej 

kasetce. 

 

op. 

 

50 

    

 

 

Jednocześnie Zamawiający wraz z odpowiedziami na pytania zamieszcza na Platformie Zakupowej zaktualizowany nr 

1.1 oraz 1.2 do SWZ w wersji edytowalnej. 

 

 

 

 

 

________________________ 

podpis Zamawiającego   

 

 

1. Wiktor Tarnowski  ………………………………………………… 

 

2. Maciej Marczyk  ………………………………………………… 

 

3. Marcin Bielecki  ………………………………………………… 

 

4. Katarzyna Mizerska ………………………………………………… 

 

5. Urszula Wicik  ………………………………………………… 

 

6. Łukasz Galek  ………………………………………………… 

 

7. Izabella Helbing  …………………………..…………………….. 

podpisy Członków Komisji 
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